札幌市社会福祉審議会総会 審議結果の概要

１ 日時

  令和３年12月 20日（月）

２ 開催方法

新型コロナウイルス感染症の流行により、書面会議とした。

３ 出席委員（34名中30名）

浅香 博文、阿部 匡、井口 優、池田 雅子、岩崎 倫政、大崎 康二、大西 國男、

片桐 由喜、加藤 敏彦、北澤 慎之介、高野 賢一、田辺 毅彦、丹野 雅也、

土井 勇、長井 巻子、野中 雅、秦 直樹、花田 吉治、林 美枝子、平野 聡、

深見 正子、深谷 正史、福迫 尚一郎、干場 有理子、村井 勇太、諸留 裕、

八木橋 眞規子、箭原 恭子、山口 裕一、吉成 まり子（五十音順・敬称略）

４ 議題

 (1) 「札幌市成年後見制度利用促進基本計画」について（報告）

   事務局より、「資料１」に基づき説明を行った。

 (2) 「高齢者支援計画2021」について（報告）

   事務局より、「資料２」に基づき説明を行った。

 (3) 「札幌市障がい福祉計画（第６期）」・「札幌市障がい児福祉計画（第２期）」につ

いて（報告）

   事務局より、「資料３」に基づき説明を行った。

  ※各議題に対する、委員からの意見及び質問は別紙のとおり。